
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: Beroun, prostranství před Hvězdou 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Beroun 

Sídlo zadavatele: 266 01 Beroun – Beroun-Centrum, Husovo nám. 68 

IČO zadavatele: 00233129 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupení zadavatele: RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-beroun.cz/profile_display_2.html 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci není specifikován atypický hluboký reliéf prefabrikovaných kcí, 

předpokládá se použití pryžové vložky do betonářské formy. Pro vypovídající cenovou nabídku 

je nutné znát typ reliéfů, protože jejich cena se velice liší. Bude zadavatel upřesňovat typ 

reliéfní vložky? 

Je možné navržené prefabrikáty z důvodu velké délky a hmotnosti rozdělit na 2-3 díly? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nemůže specifikovat konkrétní typ reliéfní vložky, neboť by označil konkrétní 

výrobek, aniž by byl schopen zdůvodnit, proč je to nezbytné. Takový postup by byl v rozporu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
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Výkres D.1.1.23 obsahuje tvarový požadavek na provedení reliéfu. Vlastní provedení reliéfní 

vložky či její materiálové provedení zadavatel nepředepisuje.     

Výkres D.1.1.23 uvádí: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Ve SoD bod 3.3-g je uvedeno: Nedílnou součástí provedení díla a ceny díla je projednání a 

zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejného prostranství včetně úhrady 
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vyměřených poplatků a nájemného, případné dopravní značení. Ze soutěžních podkladů nelze 

určit ani předpokládat výši poplatků ani nájemného a to ani za případné dopravní značení.  

Poskytne objednatel uchazečům upřesnění, v jaké výši má náklady na výše uvedené 

uvažovat? 

Odpověď na dotaz:  

Poplatky za zábor veřejného prostranství včetně komunikací stanovuje Obecně závazná 

vyhláška č. 6/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Tato vyhláška je 

veřejně dostupná na stránkách www.mesto-beroun.cz.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Dotaz k bodu SoD 3.2 - Zkušební provoz bude zahájen po převzetí díla? Nebo je třeba 

uvažovat s poplatky za péči o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 

pojištění atd., během zkušebního provozu? 

Odpověď na dotaz: 

Po dobu zkušebního provozu je potřeba počítat s poplatky za péči o nepředané objekty 

a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Ve SoD bod 8.13 je uvedeno: Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící 

řádnému provádění díla, je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit TDS a navrhnout 

další postup. Bude muset být písemné upozornění dopisem, nebo bude stačit informaci podat 

elektronickou poštou? Případně zápisem do SD? 

Odpověď na dotaz: 

Tato informace bude předána zápisem do stavebního deníku a zasláním písemného 

upozornění, doporučeno pomocí datové schránky. 

 

http://www.mesto-beroun.cz/
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Vzhledem k realitě současného vývoji cen stavebních hmot, jakým způsobem bude řešené 

případné skokové zdražení stavebních materiálů? 

Odpověď na dotaz: 

V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Ve smyslu bodu 3.3a má zhotovitel zajistit zabezpečení, střežení a ochranu staveniště, 

vzhledem k tomu že se jedná v podstatě o stavbu realizovanou v intravilánu obývané části 

města, v jakém rozsahu si objednatel představuje vykonávaní těchto opatření? 

Odpověď na dotaz: 

Požadavky na zajištění staveniště vycházejí z požadavků nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 

ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel považuje splnění všech požadavků dle tohoto 

předpisu za povinnost uloženou v bodě 3.3a.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

Součástí dodávky jsou městské hodiny na sloupek, protože se jedná o specifický výrobek, 

který bude třeba podrobně vzorkovat, a tedy jeho cena může ovlivnit nabídkovou cenu. Bude 

zadavatel tento prvek blíže specifikovat? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nemůže specifikovat konkrétní výrobek, aniž by zdůvodnil, proč tomu tak učinil. 

Takový postup by byl v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů.  Zadávací dokumentace poskytuje dostatečné zadání pro návrh 
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konkrétních výrobků dle vůle dodavatele. Zadavatel v této souvislosti připomíná, že hodnoticím 

kritériem tohoto zadávacího řízení je cena. 

Zvolený typ bude před vlastním objednáním odsouhlasen projektantem a investorem. 

Ilustrační obrázek: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

Pro položku odvozu materiálu na skládku viz zadávací výkaz je uvažováno s dojezdovou 

vzdálenosti celkem 1+12km, jakým způsobem byla tato vzdálenost určena? 

Skládka je zajištěna zadavatelem?  

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel vycházel při vědomí, že je jeho zájmen dosažení nejnižší ceny, provedl s tímto 

ohledem specifikaci dojezdové vzdálenosti z databáze skládek z veřejně dostupných zdrojů 

např. https://www.kr-stredocesky.cz/. Skládku nezajišťuje zadavatel. Zadavatel připomíná, že 

zhotovitel je povinen se při nakládání s odpady řídit zákonem č. 541/2020 Sb., zákon 

o odpadech, včetně navazujících předpisů.    

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

V rámci SO02,03… je uvažován odvoz výkopku na mezideponii pro zpětné využití v rámci 

zásypů objektu SO04, prostory mezideponie zajistí objednatel? Jak bude naloženo 

s případným přebytkem materiálu na mezideponii? 

https://www.kr-stredocesky.cz/
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Odpověď na dotaz: 

Předpokládá se, že zhotovitel si vytvoří průběžnou mezideponii v rámci převzatého staveniště. 

Pokud uzná zhotovitel za účelné vytvořit mezideponii mimo stavbu, může tak učinit. Objednatel 

nezajišťuje žádné prostory mimo rámec vlastního staveniště. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

Vzhledem k současné době velmi nepříznivému vývoji cen, termínu dodávek a dostupnosti 

stavebních hmot na trhu stavebních materiálů Vás laskavě žádáme o prodloužení doby 

termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď na dotaz: 

Lhůta pro podání nabídek končí viz níže. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

V PD jsou svítidla veřejného osvětlení definovány jako LED o určitém výkonu, ceny od různých 

výrobců se významně liší. Zadání na bázi požadovaného výkonu není v tomto případě 

jednoznačné. Bude zadavatel upřesňovat typ, vzorový výrobek, případně design veřejného 

osvětlení? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nemůže specifikovat konkrétní výrobek, aniž by zdůvodnil, proč tomu tak učinil. 

Zadávací dokumentace poskytuje nikoliv pouze výkonové údaje, ale i ostatní požadavky na 

barevné podání, svítivost atd. 

Z důvodu větší transparentnosti poskytuje zadavatel níže očekávaný design světel, aniž by 

definoval konkrétní výrobek. Očekávaný design je nutno bát jako inspirativní a zadavatel 

doporučuje z něj převzít principiální řešení. Detaily se mohou lišit dle nabízeného výrobku. 

Jedná se o ilustrativní obrázky. 
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Návrh konkrétních výrobků bude dle vůle dodavatele. 

Zvolený typ bude před vlastním objednáním odsouhlasen projektantem a investorem. 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 8. 12. 2021 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 29. 11. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Beroun 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Ing. Gabriela Hanáková 
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